[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
23 августа 2024 г.                                                                                              № 743а
Об определении расходного обязательства городского округа Вичуга

и утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от 05.07.2013 №66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать реализацию мероприятий по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы расходным обязательством городского округа Вичуга (далее – расходное обязательство).

2. Утвердить перечень мероприятий по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.

4. Расходное обязательство реализовать в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Вичуга», утвержденной постановлением администрации городского округа Вичуга от 31.12.2019 № 1034.

5. Главными распорядителями бюджетных средств по расходному обязательству и ответственными за реализацию расходного обязательства определить Отдел образования администрации городского округа Вичуга, Отдел культуры администрации городского округа Вичуга и Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга.

6. Утвердить Порядок расходования средств по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

7. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга И.А.Виноградову.

И.о. главы городского округа Вичуга                                         И.А. Виноградова

Приложение №1
к постановлению администрации
городского округа Вичуга от 23.08.2024 г. № 743а
Перечень мероприятий

 по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы
	Год реализации мероприятия
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете городского округа Вичуга, руб.

	Всего
	Областной бюджет

	2024 год
	Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы
	Отдел образования
	3 730 000,00
	3 730 000,00

	Отдел культуры
	360 000,00
	360 000,00

	Комитет по физической культуре и спорту
	280 000,00
	280 000,00

	2025 год
	Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы
	Отдел образования
	3 460 000,00
	3 460 000,00

	Отдел культуры
	330 000,00
	330 000,00

	Комитет по физической культуре и спорту
	260 000,00
	260 000,00

	2026 год
	Ежегодная социальная выплата работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы
	Отдел образования
	3 460 000,00
	3 460 000,00

	Отдел культуры
	330 000,00
	330 000,00

	Комитет по физической культуре и спорту
	260 000,00
	260 000,00

Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 23.08.2024 г. №743а
Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы

1. Настоящий Порядок определяет цели и правила расходования средств
на реализацию мероприятий  по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.

2. Финансовое обеспечение мероприятий по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы за счет средств субвенции из областного бюджета.

3. Средства предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа Вичуга в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
Отделу образования администрации городского округа Вичуга (далее – отдел образования), Отделу культуры администрации городского округа Вичуга (далее – отдел культуры) и Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга (далее спорткомитет) на реализацию мероприятий по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.
4. Отдел образования, отдел культуры и спорткомитет обеспечивают целевое использование полученных средств.

5. Учет операций, связанных с использованием средств, осуществляется на лицевых счетах отдела образования, отдела культуры и спорткомитета, открытых в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток субвенции подлежит возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
7. Ответственность за целевое использование субсидии возлагается на отдел образования, отдел культуры и спорткомитет.

8. В случае нецелевого использования субсидии (части средств субсидии) указанные средства подлежат возврату в областной бюджет.
[image: image2.png]